---

dam fidei certitudinem, quae probationibus necessariis nulla alia repugnante ratione asseruntur, si suae naturalis altitudinis incomprehensibilitate explicari non patiantur.” *Mon* 64, ed. Schmitt, I, p. 74, 30-31; p. 75, 1-6.

49 “O altitudo bonitatis tuae, deus! et videtur unde sis misericors, et non pervidetur. Cernitur unde flumen manat, et non fons unde nascatur. Nam et de plenitudine bonitatis est quia peccatoribus tuis pius es, et in altitudine bonitatis latet qua ratione hoc es. Etenim licet bonis bona et malis mala ex bonitate retribuas, ratio tamen iustitiae hoc postulare videtur. Cum vero malis bona tribuis: et scitur quia summe bonus hoc facere voluit, et mirum est cur summe iustus hoc velle potuit.” *Pros* 9, ed. Schmitt, I, p. 107, 14-21; “Nam etsi difficile sit intelligere, quomodo misericordia tua non absit a tua iustitia, necessarium tamen est credere, quia nequaquam adversatur iustitiae quod exundat ex bonitate, quia nulla est sine iustitia, immo vere concordat iustitiae.” *Pros* 9, ed. Schmitt, I, p. 108, 2-5.

50 “Ad quod cum saepe studioseque cogitationem converterem, atque aliquando mihi videretur iam posse capi quod quaerebam, aliquando mentis aciem omnino fugeret: tandem desperans volui cessare velut ab inquisitione rei quam inveniri esset impossibile. Sed cum illam cogitationem, ne mentem meam frustra occupando ab aliis in quibus proficere possem impediret, penitus a me vellem excludere: tunc magis ac magis nolenti et defendenti se coepit cum importunitate quadam ingerere. Cum igitur quadam die vehementer eius importunitati resistendo fatigerer, in ipso cogitationum conflictu sic se obtulit quod desperaveram, ut studiose cogitationem ampecterer, quam sollicitus repellebam.” *Pros*, Prooemium, ed. Schmitt, I, p. 52, 12-15.

51 “Denique ad te videndum factus sum, et nondum feci propter quod factus sum.” *Pros* 1, ed. Schmitt, I, p. 98, 14-15.

human intellect, in light of which he moderates his design towards intelligizing to a certain extent, that is, to a certain degree, the truth of his God (*desidero aliquatenus intelligere veritatem tuam*)<sup>52</sup>. Upon subsequently taking stock of the sole argument and the following theology of attributes, the interrogative and emotional discourse of Chapter XIV confirms the moderation of this design through the following result: Anselm neither felt nor saw his God<sup>53</sup>; he only saw to a certain extent, he did not see how God is because of the darkness in his intellect, that is, its limits<sup>54</sup>. Also solidary with the characterization of the limits of the intellect as darkness, is the adoption of Augustine's doctrine of divine illumination. However, in Anselm, this doctrine does not explain Man's intelligible knowledge; rather it explains the limits of Man's knowledge of God: the divine sun is so intense that the gaze of the human intellect cannot fixate and contemplate it<sup>55</sup>. Hence, Anselm's intellect did not see how God is, that is, he could not contemplate it in the indivisible unity of its attributes. To envisage the essential unity of the divine attributes: such is beyond the reach of the human intellect<sup>56</sup>.